СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

18.02.2020 № 3-10

О признании обращения депутата О.В.Войтовой
в Департамент градостроительной политики города Москвы
и Департамент городского имущества города Москвы
депутатским запросом

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, заслушав доклад депутата О.В.Войтовой,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутата О.В.Войтовой в Департамент градостроительной политики города Москвы и Департамент городского имущества города Москвы депутатским запросом (Приложение).

	Глава муниципального округа Левобережный
	Е.Е.Русанов

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
от 18.02.2020  № 3-10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

	____________ № ____________
	Департамент градостроительной политики города Москвы

	Департамент городского имущества города Москвы

В мой адрес поступают многочисленные обращения жителей района Левобережный Северного административного округа города Москвы по вопросу застройки микрорайона 2 района Левобережный по адресу: Фестивальная ул., вл.15.
В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 494-ПП от 11.07.2006 г. «О мерах по реализации комплексной реконструкции пятиэтажной жилой застройки в районе Левобережный (САО г. Москвы)» и проектом планировки мкр. 2, утвержденным постановлением Правительства Москвы                 № 1014 от 09.11.1999 г. «О проекте планировки мкр. 2 района Левобережный Северного административного округа», на месте снесенных жилых домов серии К-7 запланировано строительство в корпусов 21-27.
По информации Департамента градостроительной политики города Москвы от 05.02.2020 г. № ДГП-03-1062/20 на Градостроительно-земельной комиссии города Москвы согласовано использование под цели Программы реновации корпусов 21-22 и 23-27 в рамках реализации Договора соинвестирования. Также по информации застройщика-инвестора АО «Центр-Инвест» корпус 23 предназначен для переселения по Программе реновации.
Для проведения строительных работ Комитетом государственного строительного надзора г. Москвы 29.06.2018 г. выдано разрешение на строительство со сроком действия до 29.07.2026 г.
Прошу Вас предоставить в Совет депутатов муниципального округа Левобережный проект домов, подлежащих возведению в рамках программы реновации на территории микрорайона 2Д района Левобережный (ЖК «Фестиваль Парк 2», корпуса 21-22, 23-27, застройщик АО «Центр-Инвест»), с указанием общего количества квартир, а также площади, планировки и количеством комнат соответствующих квартир, предназначенных для расселения по Программе реновации.

Депутат Совета депутатов
муниципального округа Левобережный
О.В.Войтова